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FY24 通期連結業績

 売上高・受注高ともに計画達成、

３期連続過去最高を達成

 各段階利益で９期連続過去最高を達成

純利益は一過性の税負担軽減もあり大幅増、

FY26目標を前倒し達成

 年間配当は初の１株100円台

10期連続増配過去最高を達成

2025年3月期 業績 エグゼクティブサマリー

ソリューション事業 プロダクト事業

• 2Qからの受注好転により、下期売上伸長。増収増益を達成。

FY25に向け、受注残は高水準。

• プロジェクト採算性の向上により、利益は高水準を達成。

FY24

事業環境

企業収益は改善傾向、業況感は良好な水準を維持。景気は緩やかに回復。

DXニーズの高まりを受け、製造業の情報化投資は堅調に推移。

• パートナーネットワークの拡大と販売強化により、

ライセンス販売が大幅伸長。大幅な増収増益を達成。

• ライセンス販売の伸長により、利益は高水準を達成。

年間配当

100円/株

売上高

20,776
前期比 ＋6.6％

３期連続 過去最高

営業利益

4,676
前期比 ＋20.4％

純利益

3,330
前期比 ＋26.8％

９期連続 過去最高

（百万円）

ROE

27.4%
前期比 ＋1.5pt

配当性向

36.0%

前期比 ＋22円

１０期連続増配 過去最高
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１. 2025年3月期 ４Q/通期業績



© Business Engineering Corporation. 5

（百万円） FY24 4Q
FY23 4Q

FY24 4Q累計
FY23 4Q累計 FY24 業績予想

実績 増減率 実績 増減率 通期予想 達成率

売上高 5,519 4,903 +12.6% 20,776 19,493 +6.6% 20,700 100.4%

売上総利益 2,250 1,868
+20.5%

9,091 7,852
+15.8% 9,000 101.0%

売上総利益率 40.8% 38.1% 43.8% 40.3%

営業利益 1,014 762
+33.0%

4,676 3,885
+20.4% 4,600 101.7%

営業利益率 18.4% 15.6% 22.5% 19.9%

経常利益 1,006 744
+35.1%

4,679 3,877
+20.7% 4,600 101.7%

経常利益率 18.2% 15.2% 22.5% 19.9%

純利益 833 492
+69.1%

3,330 2,625
+26.8% 3,350 99.4%

純利益率 15.1% 10.1% 16.0% 13.5%

受注高 6,295 5,969 +5.5% 21,690 19,955 +8.7% 21,200 102.3%

連結PLハイライト

売上高、各段階利益、受注高のすべての指標で過去最高水準を達成。

純利益は一過性の税負担軽減もあり前期比大幅増、FY26目標を前倒し達成。

※ 業績予想は2025年２月の上方修正後の予想値を記載しております。
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3,885 

4,676 

+517

+721
▲447

FY23
4Q累計

FY24
4Q累計

762

1,014

+234

+148 ▲131

FY23
4Q

FY24
4Q

営業利益の増減分析（前期比較）

（百万円） （百万円）

４Q比較 4Q累計比較

売上増加

ライセンス販売が

大きく伸長

売上増加

ソリューション事業と

プロダクト事業が伸長

売上総利益率の改善

38.1%⇒40.8%

プロジェクトの採算性向上

販管費増加

業績連動賞与 売上総利益率の改善

40.3%⇒43.8%

プロジェクトの採算性向上、

ライセンス販売伸長

販管費増加

給与水準改定、

賞与増
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セグメント売上高＆営業利益

ソリューション事業は、4Q売上高・利益ともに大きく伸長し、通期増収増益を実現。

プロダクト事業は、4Q着実に伸長し、通期で大幅な増収増益を実現。

売上高

営業利益

（百万円） FY24 4Q
FY23 ４Q

FY24 ４Q累計
FY23 4Q累計 FY24 業績予想

実績 増減率 実績 増減率 通期予想 達成率

ソリューション 3,488 3,049 +14.4% 13,150 12,767 +3.0% 13,300 98.9%

プロダクト 1,926 1,739 +10.7% 7,083 6,326 +12.0% 7,000 101.2%

システムサポート 103 114 △9.6% 542 398 +36.1% 400 135.5%

合計 5,519 4,903 +12.6% 20,776 19,493 +6.6% 20,700 100.4%

（百万円） FY24 4Q
FY23 ４Q

FY24 ４Q累計
FY23 4Q累計 FY24 業績予想

実績 増減率 実績 増減率 通期予想 達成率

ソリューション 983 740 +32.8% 3,635 3,244 +12.0% ー ー

プロダクト 613 564 +8.6% 2,636 2,024 +30.2% ー ー

システムサポート 113 105 +7.9% 499 498 +0.3% ー ー

消去・全社 △695 △648 ー △2,095 △1,882 ー ー ー

合計 1,014 762 +33.0% 4,676 3,885 +20.4% 4,600 101.7%
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セグメント情報：ソリューション事業
＜売上高・営業利益推移＞ • 顧客ニーズによりそった戦略的な提案強化により、

受注モメンタムが回復し、下期に売上が伸長。

FY25に向け、受注残も高水準（4,651百万円）。

• プロジェクトの採算性が継続的に改善し、

年間を通して高い利益水準を達成。

• ＥＲＰと高付加価値な拡張ソリューションをバランス良く

受注。売上成長と収益性の両方の基盤を確保。

＜売上高推移＞

3,052 

3,488 

3,177 
3,049 

3,170 3,170 
3,321 

3,488 

739 

938 
826 

740 796 848 

1,007 983 

24.2%

26.9%
26.0%

24.3%
25.1%

26.8%

30.3%

28.2%

FY23 1Q FY23 2Q FY23 3Q FY23 4Q FY24 1Q FY24 2Q FY24 3Q FY24 4Q

売上高(百万円) 営業利益(百万円) 営業利益率

1Q

2,537 

1Q

2,696 

1Q

3,052 

1Q

3,170 

2Q

3,117 
2Q

2,723 

2Q

3,488 
2Q

3,170 

3Q

2,823 

3Q

3,261 

3Q

3,177 
3Q

3,321 

4Q

2,934 

4Q

3,008 

4Q

3,049 

4Q

3,488 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

FY21 FY22 FY23 FY24

+6.2%

△12.7%

+15.5%

+2.5%

+3.8%

+1.3%

+13.2%

△2.6%

+28.1%
△9.1%

+4.5%

(百万円）

＋14.4%

11,413 +2.4% 11,689
+9.2%

+3.0% 13,150
12,767
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セグメント情報：プロダクト事業
＜売上高・営業利益推移＞ • 戦略的パートナーシップと良好な顧客関係のもと、

ライセンス販売ビジネスが成長。

• サプライチェーンマネジメント領域における

「mcframe」のブランド力が向上し、市場優位性を確立。

• 販売パートナーの拡大・強化により、

年間を通して売上高・利益ともに力強く伸長。

＜売上高推移＞

1,544 1,525 1,516 

1,739 1,729 1,734 
1,693 

1,926 

562 

449 448 

564 

729 718 

576 
613 

36.4%

29.5%
29.5%

32.5%

42.2%
41.4%

34.0%

31.8%

FY23 1Q FY23 2Q FY23 3Q FY23 4Q FY24 1Q FY24 2Q FY24 3Q FY24 4Q

売上高(百万円) 営業利益(百万円) 営業利益率

1Q

1,401 

1Q

1,566 

1Q

1,544 

1Q

1,729 

2Q

1,615 

2Q

1,656 
2Q

1,525 

2Q

1,734 

3Q

1,494 

3Q

1,536 
3Q

1,516 

3Q

1,693 

4Q

1,493 

4Q

1,634 
4Q

1,739 

4Q

1,926 

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

FY21 FY22 FY23 FY24

+11.8%

+2.5%

+2.8%

+9.4%

+11.9%

+6.5%

△1.4%

△1.3%

△7.9% +13.7%

+11.7%

(百万円）

+10.7%

6,004
+6.5% 6,393 △1.0% 6,326

+12.0% 7,083
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mcframeライセンス売上高推移

ライセンス販売とライセンス保守の積み上げにより年間を通して大幅に伸長。

平均成長率を大きく上回り、過去最高連続更新を達成。

1Q

850 

1Q

982 

1Q

1,082 

1Q

1,320 

2Q

1,028 

2Q

960 

2Q

1,050 

2Q

1,273 

3Q

809 

3Q

887 

3Q

982 

3Q

1,167 
4Q

841 

4Q

968 

4Q

1,249 

4Q

1,358 

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

FY21 FY22 FY23 FY24

+15.5%

△6.6%

+9.6%

+15.1%

+22.0%

+29.0%

+10.2%

+10.8%

+9.3%
+21.3%

+18.8%

(百万円）

+8.7%

3,530

3,798
+7.6%

+14.9%

+17.3%

4,364

5,120
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連結BSハイライト

成長基盤の強化と資本効率の最適化を推進。

SaaSビジネス展開、製品力向上、グローバルパートナーシップ強化のための投資に注力。

（百万円） FY24
FY23

実績 増減率

流動資産 14,336 12,583 +13.9%

うち現金及び預金 9,347 8,381 +11.5%

うち受取手形、売掛金及び契約資産 4,277 3,526 +21.3%

固定資産 4,115 3,135 +31.3%

総資産 18,451 15,718 +17.4%

流動負債 5,030 4,752 +5.8%

固定負債 36 15 +138.1%

純資産 13,384 10,950 +22.2%

自己資本比率 72.5% 69.7% +2.8pt
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連結CFハイライト

獲得した営業キャッシュフローを有効活用、成長投資・株主還元の双方への経営資源配分を推進。

成長加速に向け、製品開発投資を強化、事業拡大のための戦略的投資を推進。

（百万円） FY24 FY2３ 増減

営業活動によるキャッシュ・フロー 3,522 3,553 △30

投資活動によるキャッシュ・フロー △1,476 △1,127 △348

財務活動によるキャッシュ・フロー △1,065 △1,003 △61

現金及び現金同等物に係る換算差額 △16 △7 △8

現金及び現金同等物の増減額 965 1,414 △449

現金及び現金同等物の期首残高 8,381 6,966 +1,414

現金及び現金同等物の期末残高 9,347 8,381 +965
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２.経営Vision 202６の進捗とBE 2030
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■ 「BE 2030」とは

2030年度（2031年3月期）にB-EN-Gが目指す姿、目標を成長戦略「BE 2030」として発表いたしました。

■ 「BE 2030」の趣旨、目的

• 当社は2021年8月に、2026年度（2027年3月期）を目途とした経営計画「経営Vision 2026」を策定いたしました。

その進捗の過程において、利益目標を前倒しで達成したこと、また当社を取り巻く環境の変化を計画に反映させるため、

「経営Vision 2026 改訂版」を2023年11月に発表いたしました。

• 2026年3月期の業績予想において、改訂後の目標も前倒しで達成が可能と想定されるため、新たに2030年に向けた

方向性を「BE 2030」として公表いたしました。

なお、経営Vision 2026の定性的な施策は継続いたします。

BE 2030について
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堅調なDX需要により収益が拡大し、目標を前倒しで達成。

経営Vision 2026の定性的な施策は継続。

経営Vision 2026業績目標と振り返り

（連結）
2021年3月期

実績

経営Vision 2026
経営Vision 2026

改訂版 2025年3月期

実績2027年3月期目標 2027年3月期目標

（2021年8月発表） （2023年11月発表）

売上高 177 億円 220 億円 220 億円 207 億円

営業利益 19.0 億円 32.0 億円 48.0 億円 46.7 億円

当期純利益 12.8 億円 21.1 億円 32.0 億円 33.3 億円
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この実行力・実現力・成長性が、次の目標となる「BE 2030」への確かな推進力になります。

経営Vision 2026により獲得した成果

2021年３月期実績 2025年３月期実績
経営Vision2026 最終年度

2027年３月期目標

売上高（億円） 177 207 220

年平均成長率 ー +4.1% +3.7%

営業利益（億円） 19.0 46.7 48.0

営業利益率 10.7% 22.5% 21.8%

年平均成長率 ー +25.2% +16.7%

純利益（億円） 12.8 33.3 32.0

ROE 22.7% 27.4% ー

• プロダクト事業は事業成長の加速と収益安定性の確保という、両立困難な経営目標を同時に実現

• ソリューション事業では、顧客との信頼関係を軸とした安定成長モデルを構築し、収益性を大幅に向上

• グローバル展開を戦略的に強化し、特にアジア市場での顧客基盤を拡大

成
果

2020年度と比較して収益性が飛躍的に向上し、当初設定した利益目標を前倒しで達成
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BE 2030｜成長シナリオ

177
207

330

19
46

100

売上高 営業利益

2021年3月期実績 2025年3月期実績 2031年3月期目標

売上高（億円） 177 207 330

年平均成長率 － +4.1% ＋8.0%

営業利益（億円） 19.0 46.7 100

営業利益率 10.7% 22.5% 30.3%

年平均成長率 － ＋25.2% +13.5%

純利益（億円） 12.8 33.3 66.0

ROE 22.7% 27.4% 25.0%

（億円）

Breakthrough

ターゲットとする2030年度に向けた成長シナリオ
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BE 2030の詳細について

2025年５月13日に発表いたしました「BE 2030」につきましては、

当社IR情報サイトに掲載しております。

・2030年度にB-EN-Gが目指す姿、目標につき、成長シナリオ、ビジネスモデルと併せ公表。

・2030年度の目標達成に向け、新たなキャピタルアロケーションと株主還元方針も公表し、

新たに財務方針とM&A方針も公表。

詳細につきましては、以下よりご覧ください。

日本語版 https://www.b-en-g.co.jp/jp/ir/management_policy/vision.html

英語版 https://www.b-en-g.co.jp/en/ir/management_policy/vision.html 日本語版 英語版
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３. 202６年3月期 業績見通し
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FY25 通期連結業績予想

 「BE 2030」を通じた成長戦略を推進

継続的な売上成長と営業利益率向上により、

増収増益を見込む

 純利益は、一部政策保有株式の売却益が

前期一過性の税負担軽減をカバーし増益見込み

 製品開発投資などの成長投資を拡大

 配当性向を50%以上に引き上げ、年間配当大幅増予定

2026年3月期 業績見通し エグゼクティブサマリー

ソリューション事業 プロダクト事業

• 顧客ニーズによりそった戦略的な提案強化の継続と顧客との

長期的な信頼関係を背景に、前期よりも高い売上成長を見込む。

• データセントリックビジネス等、新規事業の推進。

FY25

事業環境

短期的には経済成長の鈍化が見込まれるものの、製造業のDXニーズは

依然として高く、引き続き、戦略的なデジタル投資は継続する見込み。

• 販売パートナーの拡大・強化の継続と「mcframe」の市場優位性

を背景に、ライセンス販売の高成長継続と売上成長を見込む。

• SaaS型「mcframe X」の展開推進。

年間配当

156円/株
前期比 ＋56円

売上高

22,000
前期比 ＋5.9％

４期連続 過去最高見込み

営業利益

5,200
前期比 ＋11.2％

純利益

3,700
前期比 ＋11.1％

10期連続 過去最高見込み

（百万円）

ROE

25.7%
前期比 △1.7pt

配当性向

50.5%
35%以上⇒50%以上

１1期連続増配 過去最高予定
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通期業績見通し

FY30に向け成長を加速し、売上高、各段階利益、受注高のすべてで過去最高更新を目指す。

成長投資・株主還元の双方を推進、配当性向を50%以上に引き上げ大幅な増配へ。

（百万円）
FY24 FY25 差異

実績 今回予想 （増減率）

売上高 20,776 22,000
+1,223

(+5.9%)

売上総利益 9,091 9,900 +808

売上総利益率 43.8% 45.0% (+8.9%)

営業利益 4,676 5,200 +523

営業利益率 22.5% 23.6% (+11.2%)

経常利益 4,679 5,200 +520

経常利益率 22.5% 23.6% (+11.1%)

純利益 3,330 3,700 +369

純利益率 16.0% 16.8% (+11.1%)

受注高 21,690 22,500
+809

(+3.7%)

配当（単体） 100 156 +56

ROE 27.4% 25.7% △1.7pt
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業績見通し（上期/通期）

上期・通期とも売上高、各段階利益のすべてで成長を見込む。純利益は、一部政策保有株式の

売却益を上期に計上見込み。前期一過性の税負担軽減をカバーし通期も増益見込み。

（百万円）
FY24 FY25 差異 FY24 FY25 差異

上期実績 上期予想 （増減率） 通期実績 通期予想 （増減率）

売上高 10,092 11,000
+907

20,776 22,000
+1,223

(+9.0%) (+5.9%)

売上総利益 4,534 4,950 +415 9,091 9,900 +808

売上総利益率 44.9% 45.0% (+9.2%) 43.8% 45.0% (+8.9%)

営業利益 2,417 2,600 +182 4,676 5,200 +523

営業利益率 23.9% 23.6% (+7.6%) 22.5% 23.6% (+11.2%)

経常利益 2,430 2,600 +169 4,679 5,200 +520

経常利益率 24.1% 23.6% (+7.0%) 22.5% 23.6% (+11.1%)

純利益 1,658 1,900 +241 3,330 3,700 +369

純利益率 16.4% 17.3% (+14.6%) 16.0% 16.8% (+11.1%)

受注高 10,142 11,200
+1,057

21,690 22,500
+809

(+10.4%) (+3.7%)

配当（単体） 42 78 +36 100 156 +56
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業績見通し（上期/下期/通期）

（百万円）
FY24 FY25 差異 FY24 FY25 差異 FY24 FY25 差異

上期実績 上期予想 （増減率） 下期実績 下期予想 （増減率） 通期実績 通期予想 （増減率）

売上高 10,092 11,000
+907

10,684 11,000
+315

20,776 22,000
+1,223

(+9.0%) (+3.0%) (+5.9%)

売上総利益 4,534 4,950 +415 4,556 4,950 +393 9,091 9,900 +808

売上総利益率 44.9% 45.0% (+9.2%) 42.6% 45.0% (+8.6%) 43.8% 45.0% (+8.9%)

営業利益 2,417 2,600 +182 2,259 2,600 +340 4,676 5,200 +523

営業利益率 23.9% 23.6% (+7.6%) 21.1% 23.6% (+15.1%) 22.5% 23.6% (+11.2%)

経常利益 2,430 2,600 +169 2,249 2,600 +350 4,679 5,200 +520

経常利益率 24.1% 23.6% (+7.0%) 21.1% 23.6% (+15.6%) 22.5% 23.6% (+11.1%)

純利益 1,658 1,900 +241 1,672 1,800 +127 3,330 3,700 +369

純利益率 16.4% 17.3% (+14.6%) 15.7% 16.4% (+7.6%) 16.0% 16.8% (+11.1%)

受注高 10,142 11,200
+1,057

11,547 11,300
△247

21,690 22,500
+809

(+10.4%) (△2.1%) (+3.7%)

配当（単体） 42 78 +36 58 78 +20 100 156 +56
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セグメント＆mcframeライセンス売上高見通し（通期）

ソリューション事業は、顧客との長期的な信頼関係を背景に、前期よりも高い売上成長を目指す。

プロダクト事業は、「mcframe」の市場優位性を背景に、ライセンス販売の高成長継続を目指す。

（百万円）
FY24 FY25 差異

実績 今回予想 （増減率）

ソリューション 13,150 14,000
+849

(+6.5%)

プロダクト 7,083 7,600
+516

(+7.3%)

システムサポート 542 400
△142

(△26.2%)

合計 20,776 22,000
+1,223

(+5.9%)

mcframe
ライセンス

5,120 5,700
+579

(+11.3%)
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セグメント＆mcframeライセンス売上高見通し（上期/通期）

ソリューション事業・プロダクト事業・ライセンス売上高とも、上期は通期の50%の進捗を見込む。

システムサポート事業は外部売上が減少も、事業を担う子会社単体は増収見込み(前期比＋2.1%)。

（百万円）
FY24 FY25 差異 FY24 FY25 差異

上期実績 上期予想 （増減率） 通期実績 通期予想 （増減率）

ソリューション 6,340 7,000
+659

13,150 14,000
+849

(+10.4%) (+6.5%)

プロダクト 3,463 3,800
+336

7,083 7,600
+516

(+9.7%) (+7.3%)

システムサポート 287 200
△87

542 400
△142

(△30.6%) (△26.2%)

合計 10,092 11,000
+907

20,776 22,000
+1,223

(+9.0%) (+5.9%)

mcframe
ライセンス

2,594 2,850
+255

5,120 5,700
+579

(+9.8%) (+11.3%)
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セグメント＆mcframeライセンス売上高見通し（上期/下期/通期）

（百万円）
FY24 FY25 差異 FY24 FY25 差異 FY24 FY25 差異

上期実績 上期予想 （増減率） 下期実績 下期予想 （増減率） 通期実績 通期予想 （増減率）

ソリューション 6,340 7,000
+659

6,810 7,000
+189

13,150 14,000
+849

(+10.4%) (+2.8%) (+6.5%)

プロダクト 3,463 3,800
+336

3,620 3,800
+179

7,083 7,600
+516

(+9.7%) (+5.0%) (+7.3%)

システムサポート 287 200
△87

254 200
△54

542 400
△142

(△30.6%) (△21.3%) (△26.2%)

合計 10,092 11,000
+907

10,684 11,000
+315

20,776 22,000
+1,223

(+9.0%) (+3.0%) (+5.9%)

mcframe
ライセンス

2,594 2,850
+255

2,526 2,850
+323

5,120 5,700
+579

(+9.8%) (+12.8%) (+11.3%)
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＜売上高推移＞

• 顧客ニーズによりそった戦略的な提案活動強化。

• ＥＲＰと高付加価値な拡張ソリューションのミックスで、

売上成長と収益性の両基盤を確保。

• データセントリックビジネスやフィールドDX支援など、

新規事業の推進。

FY25の事業環境見通し

• 国内大手企業を中心とした卓越した顧客基盤と

顧客との長期的な信頼関係を背景に、

前期よりも高い売上成長を見込む。

FY25の取り組み

ソリューション事業見通し

11,413 
11,689 

12,767 
13,150 

14,000 

△6.7%
+2.4%

+9.2%
+3.0%

+6.5%

FY21 FY22 FY23 FY24 FY25

(予想)

売上高(百万円) 前年度比
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＜売上高推移＞

• パートナーシップ戦略による販売パートナーの拡大・強化、

販売網拡大・販売力強化。

• 海外拠点・海外パートナーとの連携強化による

海外市場の拡大。

• SaaS型「mcframe X」の導入ノウハウ蓄積、

パートナー導入案件展開へ推進。

FY25の事業環境見通し

• サプライチェーンマネジメント領域における

「mcframe」の市場優位性を背景に、ライセンス販売の

継続的な高成長による売上成長を見込む。

FY25の取り組み

プロダクト事業見通し

6,004 

6,393 6,326 

7,083 

7,600 

+18.4%

+6.5% △1.0%

+12.0%

+7.3%

FY21 FY22 FY23 FY24 FY25

(予想)

売上高(百万円) 前年度比
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売上高と前年度比

FY30目標の330億円達成に向け、

継続的な売上成長を続け、４期連続過去最高を目指す。

12,549 
13,289 13,479 

15,253 

17,728 17,707 17,760 
18,506 

19,493 
20,776 

22,000 

+2.6%
+5.9% +1.4%

+13.2%

+16.2% △0.1% +0.3%
+4.2%

+5.3%

+6.6%
+5.9%

FY15 FY16 FY17 FY18 FY19 FY20 FY21 FY22 FY23 FY24 FY25

(予想)

売上高（百万円) 前年度比
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FY30目標の100億円達成に向け、

売上成長に加え、継続的な利益率の向上により、10期連続過去最高を目指す。

営業利益と営業利益率

531 
715 757 

1,208 

1,573 
1,902 

2,412 

3,246 

3,885 

4,676 

5,200 

4.2%
5.4% 5.6%

7.9%
8.9%

10.7%

13.6%

17.5%

19.9%

22.5%
23.6%

FY15 FY16 FY17 FY18 FY19 FY20 FY21 FY22 FY23 FY24 FY25

(予想)

営業利益（百万円) 営業利益率
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FY30目標達成の成長エンジンとして、市場シェア拡大・継続的な高成長を目指す。

ライセンス販売とライセンス保守の積み上げにより、FY２５も過去最高連続更新を目指す。

mcframeライセンス売上高と前年度比

1,709 
1,866 

2,262 2,362 
2,651 2,749 

3,530 
3,798 

4,364 

5,120 

5,700 

+3.8% +9.2%

+21.2% +4.4%
+12.3% +3.7%

+28.4%
+7.6%

+14.9%

+17.3%

+11.3%

FY15 FY16 FY17 FY18 FY19 FY20 FY21 FY22 FY23 FY24 FY25

(予想)

mcframeライセンス売上高(百万円) 前年度比
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セグメント別の売上高

ソリューション事業は、顧客との長期的な信頼関係を背景に、前期よりも高い売上成長を目指す。

プロダクト事業は、ライセンス販売の高成長継続を背景に、売上成長を目指す。

7,973 8,663 8,427 
9,965 

11,961 12,228 11,413 11,689 12,767 13,150 14,000 

4,211 
4,321 4,788 

4,953 

5,323 5,071 6,004 6,393 
6,326 

7,083 
7,600 

364 
305 264 

334 

443 407 341 
423 

398 
542 

400 

0

4,000

8,000

12,000

16,000

20,000

24,000

FY15 FY16 FY17 FY18 FY19 FY20 FY21 FY22 FY23 FY24 FY25

(予想)

ソリューション プロダクト システムサポート(百万円）
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配当（１株あたり年間配当金）

FY23から累進配当・配当性向35%以上、FY24に初の１株100円台。

FY25から配当性向50%以上に引き上げで大幅増配、１１期連続増配予定。

※ FY21以前の実績は、2022年6月1日付の株式分割調整後の実質配当金額を表しています。

8 11 12.5
21.5 22.5

35
42

64

78

100

156
30.3% 30.1% 30.9% 30.2% 31.0% 32.1% 30.6%

33.0%
35.6% 36.0%

50.5%

FY15 FY16 FY17 FY18 FY19 FY20 FY21 FY22 FY23 FY24 FY25

(予想)

年間配当(円) 配当性向
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４．データブック
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業績推移（四半期）

（単位：百万円）

FY2022 FY2023 FY2024

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

売上高 4,384 4,474 4,873 4,773 4,703 5,104 4,781 4,903 5,042 5,049 5,165 5,519

売上原価 2,625 2,816 3,083 2,986 2,713 3,034 2,856 3,035 2,821 2,736 2,859 3,268

売上総利益 1,758 1,657 1,790 1,787 1,989 2,070 1,924 1,868 2,221 2,313 2,305 2,250

販売費及び一般管理費 914 887 876 1,069 988 956 916 1,105 1,053 1,063 1,060 1,236

営業利益 844 770 914 717 1,000 1,114 1,007 762 1,167 1,249 1,245 1,014

営業利益率 19.3% 17.2% 18.8% 15.0% 21.3% 21.8% 21.1% 15.6% 23.2% 24.7% 24.1% 18.4%

営業外収益 10 1 0 0 12 3 0 0 20 4 0 2

営業外費用 1 3 0 2 1 2 2 17 4 5 2 10

経常利益 852 767 914 715 1,011 1,114 1,006 744 1,183 1,247 1,243 1,006

税金等調整前四半期純利益 852 767 914 715 1,011 1,114 1,006 744 1,183 1,247 1,243 1,006

法人税、住民税及び事業税 277 251 289 33 326 355 317 314 380 392 404 353

法人税等調整額 0 1 0 69 0 0 0 △62 0 0 0 △180

法人税等合計 276 252 289 102 326 355 317 252 380 392 403 172

四半期純利益 575 515 625 612 684 758 689 492 803 854 839 833

償却前利益 EBITDA 1,010 948 1,091 895 1,165 1,301 1,186 934 1,365 1,448 1,467 1,220

償却前利益率 23.1% 21.2% 22.4% 18.8% 24.8% 25.5% 24.8% 19.1% 27.1% 28.7% 28.4% 22.1%
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セグメント別四半期

（単位：百万円）

セグメント 項目
FY2022 FY2023 FY2024

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

ソリューション事業

売上高 2,696 2,723 3,261 3,008 3,052 3,488 3,177 3,049 3,170 3,170 3,321 3,488

営業利益 565 537 772 766 739 938 826 740 796 848 1,007 983

営業利益率 21.0% 19.7% 23.7% 25.5% 24.2% 26.9% 26.0% 24.3% 25.1% 26.8% 30.3% 28.2%

受注高 2,836 2,813 3,385 3,053 3,124 3,452 2,709 3,694 2,775 3,677 3,530 3,639

受注残 3,569 3,660 3,784 3,829 4,036 4,000 3,532 4,178 3,783 4,291 4,500 4,651

プロダクト事業

売上高 1,566 1,656 1,536 1,634 1,544 1,525 1,516 1,739 1,729 1,734 1,693 1,926

営業利益 561 500 396 462 562 449 448 564 729 718 576 613

営業利益率 35.9% 30.2% 25.8% 28.3% 36.4% 29.5% 29.5% 32.5% 42.2% 41.4% 34.0% 31.8%

受注高 1,930 1,386 1,610 1,815 1,654 1,380 1,359 2,083 1,753 1,690 1,615 2,491

受注残 2,153 1,883 1,957 2,139 2,112 1,967 1,810 2,153 2,177 2,133 2,055 2,620

システムサポート事業

売上高 121 95 76 130 105 90 86 114 142 145 150 103

営業利益 108 105 156 79 149 127 115 105 129 123 133 113

営業利益率 89.6% 110.7% 205.2% 61.0% 141.1% 140.3% 133.6% 91.7% 90.3% 85.3% 88.6% 109.5%

受注高 93 99 59 131 115 93 96 192 145 99 105 164

受注残 48 52 36 37 46 49 58 135 138 92 48 108
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貸借対照表（四半期）

（単位：百万円）

FY2022 FY2023 FY2024

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

流動資産 9,023 9,638 9,736 10,821 10,789 11,648 11,365 12,583 12,581 13,214 12,815 14,336

うち現金及び預金 5,111 5,871 6,217 6,966 6,889 7,519 7,604 8,381 8,354 8,758 8,154 9,347

うち受取手形、売掛金及び契約資産 3,294 3,105 2,992 3,261 3,222 3,546 3,201 3,526 3,388 3,777 3,999 4,277

固定資産 2,614 2,597 2,643 2,587 2,847 2,919 2,966 3,135 3,245 3,344 3,747 4,115

総資産 11,637 12,235 12,380 13,408 13,637 14,567 14,331 15,718 15,827 16,558 16,563 18,451

流動負債 3,884 3,976 3,722 4,121 4,098 4,373 3,880 4,752 4,564 4,468 4,048 5,030

固定負債 ー ー ー ー ー ー ー 15 20 25 31 36

純資産 7,753 8,259 8,657 9,287 9,538 10,194 10,451 10,950 11,242 12,064 12,484 13,384

自己資本比率 66.6% 67.5% 69.9% 69.3% 69.9% 70.0% 72.9% 69.7% 71.0% 72.9% 75.4% 72.5%
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キャッシュ・フロー

（単位：百万円）

FY2022 FY2023 FY2024

上期 下期 通期 上期 下期 通期 上期 下期 通期

営業活動によるキャッシュ・フロー 1,658 1,619 3,278 1,874 1,679 3,553 1,672 1,850 3,522

投資活動によるキャッシュ・フロー △325 △370 △696 △616 △511 △1,127 △621 △854 △1,476

財務活動によるキャッシュ・フロー △393 △155 △549 △695 △307 △1,003 △655 △409 △1,065

現金及び現金同等物に係る換算差額 △14 2 △11 △10 2 △7 △19 2 △16

現金及び現金同等物の増減額 925 1,095 2,021 552 862 1,414 376 588 965

現金及び現金同等物の期首残高 4,945 5,871 4,945 6,966 7,519 6,966 8,381 8,758 8,381

現金及び現金同等物の期末残高 5,871 6,966 6,966 7,519 8,381 8,381 8,758 9,347 9,347
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５．IR参考資料のご案内
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日本語版 https://www.b-en-g.co.jp/jp/ir/materials/integrated_report.html

英語版  https://www.b-en-g.co.jp/en/ir/materials/integrated_report.html

統合報告書 ２０２４のご案内

幅広いステークホルダーの皆様に、当社の持続的な企業価値創造についてご説明し、

対話を深めていくことを目的に、当社初となる統合報告書を2024年９月12日に発行しております。

日本語版 英語版
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インベスターズガイドのご案内

事業概要、ビジネスモデル、成長戦略、サステナビリティなどの情報を含む、

当社の基本的な情報をまとめた投資家向け資料をIR情報サイトにて公開しております。

1. B-EN-Gとは？

2. セグメント情報：競争優位性と市場ポジショニング

3. 成長戦略「BE 2030」

4. キャピタルアロケーション

5. 人材戦略

6. サステナビリティ

7. データブック

8. Appendix

日本語版 英語版

日本語版 https://www.b-en-g.co.jp/jp/ir/materials/investorsguide.html

英語版 https://www.b-en-g.co.jp/en/ir/materials/investorsguide.html

投資家向けコンテンツ
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＜本説明資料の表記について＞

• 決算期は原則として、20yy年4月1日からの1年間を「20yy年度」または「FYyy」と表示しております。

• 記載金額は、全て百万円未満を切り捨てて表示しております。

• 「親会社株主に帰属する当期純利益（四半期純利益）」を「純利益」と表示しております。

• FY19以前の実績は、収益認識会計基準の遡及適用前の金額を用いております。

＜注意事項＞

• 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

実際の業績等は、様々な要因により大きく異なる可能性があります。

ビジネスエンジニアリング株式会社 略称：B-EN-G (ビーエンジ)

証券コード：4828 東証プライム

 IR情報

日本語サイト https://www.b-en-g.co.jp/jp/ir/

英語サイト  https://www.b-en-g.co.jp/en/ir/

 IRお問い合わせ

ir@b-en-g.co.jp

日本語サイト 英語サイト
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